ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

INDTCAçÃO Ne. 074 /L9.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Senhor Prefeito,

Atendendo as solicitações por parte dos proprietários e condutores de

motocicletas, motonetas e ciclomotores que utilizam o Sitema de

Estacionamento Rotativo Pago -Zona Azul e preocupados com o bem estar
de todos, estamos solicitando de V.Exa. que autorize ao setor competente a

proceder a isenção de cobrança/tarifa para esses veículos, como também
solicitamos a criação de mais bolsões de estacionamento nas áreas públicas

ou privadas visando atender aos proprietários e condutores de motocicletas,

motonetas e ciclomotores que o referido Sitema de Estacionamento.

Sa la das em 03 de outubro de 2019.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.cama radealagoi nhas. ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia